Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA

- Rua Angelo Fabiane, 106 — CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 — JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@_hotmail.com
RELATORIO DE VIAGEM

Nome: Gilnei Anténio Palavicini Cargo: Vereador
Data de saida: 27/03/2023 —-7h30min Data de retorno: 30/03/2023 - 17h

Compromissos cumpridos na viagem:
Segunda-feira, 27/03:

» Chegada em Brasilia as 16 horas.

Terca-feira, 28/03:
Turno da Manha:

» Credenciamento na “XXIV Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios”.

* Acompanhando a Vereadora Sandra estivemos em visita ao gabinete do
Senador Paulo Paim.

Turno da Tarde:

e Comparecimento na programagao da “XXIV Marcha a Brasilia em Defesa
dos Municipios”

* A convite da Vereadora Sandra, participamos da 42 edi¢ao da “Campanha
de Combate a Violéncia Politica Contra as Mulheres” e do Langamento do
Livro: “O que é violéncia politica contra a Mulher” idealizado pela Secretaria da
Mulher e escrito por Danielle Gruneich e lara Cordeiro, onde estiveram presente
a Deputada Maria do Rosario, participacdo da Ministra de Igualdade Racial
Anielle Franco, Ministra da Mulher Cida Gongalves, Deputada Federal Maria do
Rosario, Deputada Federal Reginete Bispo, do Presidente da Camara dos
Deputados Artur Lira e demais autoridades.

e Visita ao gabinete do Deputado Luis Carlos Busatto, para entrega de

demandas do Municipio. klcd/\-czo - Y / A / l}
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
% Rua Angelo Fabiane, 106 — CEP 99730-000
P3¢  Fone: (54) 3368-1180 — JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresjacutinga@hotmail.com

Quarta-feira 29/03:

Turno da Manha:

* Participagéo na programagao da “XXIV Marcha a Brasilia em Defesa dos
Municipios”

Turno da Tarde:

e Visita ao Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, para entrega de
demandas do Municipio.

 Visita ao gabinete do Deputado Federal Dionilso Marcon.
Visita ao Gabinete do Senador Paulo Paim.

¢ Visita ao Gabinete do Deputado Federal Luis Carlos Busatto.
Visita ao Senado Federal.

* Participagdo na reunido da Bancada Gatcha sobre a Reforma Tributaria
€ a perda de ICMS.

OBS: Comprovantes de comparecimento, nota fiscal e despesas de locomogéo
em anexo.

Jacutinga/RS, 07 de abril de 2023.

oo
GH_.NEI ANTONIO PALAVICINI

Vereador
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27 a 30 de marco de 2023

P F Pacto Federativo:
“TNM MARCHA
oozmu.mwbgoieozk DE MUNICIPIOS o futuro

A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS

Declaracéo de Participacio

Gilnei Antonio Palavicini

Declaramos para os devidos fins que o Sr(*) Gilnei Antonio Palavicini Vereador de
Jacutinga/RS, participou da XXTV MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS
MUNICIPIOS, realizada entre os dias 27 e 30 de marco do presente ano, no CICB (Centro
Internacional de Convencdes do Brasil), nesta Capital Federal.

Brasilia, 30 de marco de 2023.

o

O~

Paulo Ziulkoski
Presidente da CNM 2021-2024
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal LUIZ CARLOS BUSATO

Brasilia, 28 de Margo de 2023.

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos, para os devidos fins, que o senhor Gilnei Antdnio Palavicini, Vereador
do Municipio de Jacutinga/RS, esteve no gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato, em
Brasilia, no dia 28 de margo de 2023, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Thayna Wang
Assessora Parlamentar
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

Brasilia, 28 de margo de 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o senhor Gilnei A. vereador do municipio de
Jacutinga/RS esteve em Brasilia-DF, visitando o Gabinete do Senador Paulo Paim, para tratar
de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Assessoria Orgamentaria Senador Paulo Paim PT/RS
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Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praga dos Trés Poderes — Anexo I — 22° Andar - CEP 70165-900 — Brasilia — DF
Telefone: +55 (61) 3303 5232 - Fax: +55 (61) 3303 5235 - Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: sen.paulopaim@senado.leg.br



Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA

. Rua Angelo Fabiane, 106 — CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 — JACUTINGA-RS
e-mail: vereadoresiacutinga@hotmait.com

Exmo. Sr.,
LUIS CARLOS HEINZE,
MD. Senador

Reguerimento

Cumprimentando cordialmente V. Ex2., por intermédio do Vereador que este
subscreve, venho solicitar a V. Ex2., auxilio financeiro 3 Sociedade Beneficente Sdo Judas
Tadeu (Hospital), recurso que visa reforma e melhorias, o que resultara na melhor
qualidade no atendimento visto que a entidade presta assisténcia aos Municipes de
Jacutinga, Ponte Preta, paulo Bento e Quatro Irmdos, sendo referéncia no atendimento
de urgéncia e encaminhamento.

Na certeza de poder contar seu integral apoio e atenc¢do as demandas desde ja
agradeco e coloco-me ao inteiro dispor para trabalharmos junto para o
desenvolvimento de nosso Municipio.

Grato pela anélise favoravel e o pronto encaminhamento que possa oferecer
ao presente.

Jacutinga/R$, 28 de margo de 2023.

ifnei Antonio Palavicini
Vereador
RECEBIDOEM L4 1 07 | Fo 23
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GAB DO SENADOR | UIS CARLOS HEINZE
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Estado do Rio Grande do Sul

b CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
3 Rua Angelo Fabiane, 106 — CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 — JACUTINGA-RS

e-mail; vereadoresiacutinga@hotmail.com

Exmo. Sr.,
LUIS CARLOS HEINZE,
MD. Senador

Requerimento

Cumprimentando cordialmente V. Ex2., por intermédio do Vereador que este
subscreve, venho solicitar a V. Ex2, indicacdo de emenda parlamentar destinada a
custear o transporte de alunos que se deslocam a outros Municipios.

Esse incentivo viabilizard a permanéncia de jovens e adultos nos cursos
técnicos e de graduacio, investindo no futuro profissional dos Jacutinguenses.

Na certeza de poder contar seu integral apoio e atencdo as demandas desde
j@ agradego e coloco-me ao inteiro dispor para trabalharmos junto para o
desenvolvimento de nosso Municipio.

Grato pela anélise favoravel e o pronto encaminhamento que possa oferecer
ao presente.

Jacutinga/RS, 28 de margo de 2023.

linei Antonio Palavicini

Vereador
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SOCIEDADE BENEFICENTE SA0 JUDAS TAURU

FUNDADA EM 05/04/88

Oficio N°.004/2023 Jacutinga/RS, 24 de margo de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
LUIZ CARLOS BUSATO
Deputado Federal

Gabinete 570 — Anexo Il — Camara dos Deputados
Brasilia - DF

Assunto: Solicitagdo de Recursos para Entidade Hospitalar.

Senhor Deputado,
A Sociedade Beneficente Sao Judas Tadeu,

CNPJ n°. 92.453.349/0001-

05 Av. Luiz Dorigon n° 241 Jacutinga/RS, por representacdo do Presidente Sr.
Pedro Zangrande e do Sr. Vereador Gilnei Palavicini, vem respeitosamente, pelo
presente, parabeniza-lo pelo bom trabalho que desempenhas e ao mesmo
tempo solicitar a Vossa Exceléncia que, inclua 0 nossa entidade hospitalar nas
Emendas Parlamentares, na modalidade de transferéncias especiais.

Neste sentido, e sabedores da sua preocupagao e da atuagdo destacada
na defesa dos Municipios e na melhoria da qualidade de vida do povo gaucho,
nos valemos do presente para solicitar a Vossa Exceléncia que destine recursos
na ordem financeira, para realizarmos as reformas necessarias na entidade,
sendo estas, por exemplo, a substituicdo de pisos de madeira por pisos
ceramicos no piso superior desta instituicdo, oferecendo assim conforto e
qualidade no atendimento aos pacientes. Atualmente a entidade hospitalar
atende os municipios de Ponte Preta, Jacutinga, Quatro Irm&os e Paulo Bento.

Sua colaboragdo na area mencionada ou outras n2o elencadas sera de

grande valia para nos.

Respeitosamente,

Presidente gt— Y=

inei Palavicini

Vereador

 Fone- (84 33681177+ e-mall: sbEji@iolrs com.br

A L Dorigon, 241 - CEP 99.730-000 - Jacufinga - RS - CNPU: 02,453 349/0001-05
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PG I sk BT wine
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TOTAL RS 27,00
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STALINKO
PIZZARIA 80CAS L7na CNPJ:
01.024.777/0001—59

SDN CONJUNTO & Loga 2044, SN, Asa
NORTE, Brasilia, Dy,
IE:ON!JBJIOOIBS

DOCUMER Y0 AUXILI-R DA Nora FISCAL D
CONSUMIDOR ELE'X’ROHZCA

" Copren DESCRICAG ™ Gipe 9 VL UNIF G TOTAL ™
2 REFETICRO ) R

1,000 w50 gues 58,00
'éi‘b"'i‘ETAL"éE"fTEN'S' """ e Sl e 1
VALOR ToTAL e : = 50.00
FORM2, PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheirg

: = 50,00
Troco R§ ng, )ﬂ e 0,00
Condulte Peli Chaye de Rcessc em:

WWW_fizenda ge .gov .bx/n!c&/cuntulta
5323 030y 0247 7700 @182 8500 1000 1857 2512 7913 79%8

CONSUMIDOR CPF ; 412.715.000—63 = CONSUMIDOR

NEC-g n 000185729 Ssrie:2 2770372023 18:57:04

Protocolo de Rutosrizacac- 35!23015110“61
Data de autorizecac- 27/03/7023 19:01:09

I

-

-
Trib aprox Feq R$6 72 Est R$ 9.0 ¢ Mun, R$ .00
(31.46%) - Vendedor #dministrador . PROCON/DF 181 -
Ed. Venancio 2000 BLEGO S1.240 -

Tributos Totals Incidentss 1Lef Fegera 12.74112) R¢ 15,73
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RESTRURRRTE © TRAIRAD L1 x
CHPJ: 13,508, 601/0001-12 IE: 07570768001
RUA 04 LOTE 01 Parre 01, 04 Brasilia/ OF
: Fone: 8133062595
DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTR FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA

VTEK CaDigD  DEscRigy QIOEUKID R uNIT wR Tore

001 99 ReFETcoes LOD N X Sh86 54 g

am, TOL D€ {7 j

Valor Total hg 54,88

FORMR GE PAGANENTD : / . Valor Page

Dinheiro o &} (il —— 54.88
Consu'fe pela Chaye ficesso ea

i, fazenda, df gov. br /nfeefconsulta
532503 135066010001126500 10003 13371159282019
CONSURIEOR - CPF/cHpy. 452.115,000-63 - Consumider Final
Ndnero: 090 031 537 . Série: 001 Eniged. 2110372023 22:24.13

R

Protocolo de huter izagho 353230151437718 271032025 22:24.99
Valor fiprox_ dos Tributos (Lei 12 H1/2012) Total R$23 88 43 5¢
Federa 43 55 Estadua 10,05 Hunicipald 02 Fonte: (8] 16,1
PROCON 151 SCS Venancio 2000 B1 B-60 sala 240

Gbrigado 3306 2598

S AR e Sistens Categraj 61-32026464
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SILT SELF SERVICE EIREL| ME
CNPJ:07 286.731/0001-04 - 1E 0746477400135 -
1M:0746477400135
SHCS CL QDA 404 BLOCO C LOJA 07, S/N- ASA SUL
e BRASILIA-DF
DANFE NFC-g - Documamo-im‘arm s s
da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica
Nio permite aproveitamento de crédito do ICMS

By o o R A SN

Smekioais Lot e
coD, DESCRIGAD

e QTDUN VLUNT ——e . YLTOTAL
6 REFEICOES (JANTAR ALMOCOQ)
1 UND 21,50 21,50
- omTomipEmee T 1
Valor Servigos 000
Valor Produtos 21.50
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 21.50
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 4;2 ‘,_,..» A / =4 21,50
Informagdo Tﬂfdto?-r&amﬁlziden?e; PSS FV—_G—‘.QF
(Lei Federal 12.741/2012):
B o o A DS e e
PROCON: 151

VENANCIO 2000 SCS Qg BL-p60 SL 240

Trib. Aproximados R$0.90 Federal. R$0.00 Estadual,
R$0,00 Municip. - Fonte:IBPT

Org.No.: 36734 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0.00

M”iﬁﬁ&i&?ﬁiﬁ‘ﬁéﬁf LR
Numero: 000.035.807 - Série: 008
Emiss3o 28/03/2023 11:45:16 -

SR * Consute pela chave de acesss o~
www fazenda df gov brinfce/consuita

CHAVE DE ACESSO
. 582303072067 5100 0194 5500 8000 0358 0713 9956 un
CONSUMIDOR

CONSUMIDOR CPF: 452.715.000-63 CONSUMIDOR
FINAL

Constuilta via leitor de QR Code
.
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CNPJ: 27 gBG 853/0003-51 PLAZA BRASILIA HOTEIS E
TURISMO LTDA (KPH)

SHN QU DRA 2 BLOCO E. S/N ASA NORTE - BRASILIA -
DF 7070 -504 Fone: (61)3329-3333 i E - 07312183003-49
DOCUME 10 AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cid Descricio Qtd Un ViUnit. VI Total
001 50.63 BUFFET CAFE DA MANHA .

UN X 45 450 45,45
002 99 599 Tx DE SERVICO PDV (GORJETA)
40 UN X 1,000 4,54
QTD. T¢ TAL DE ITENS 002
VALOR OTAL RS 48,99
FORMA )E PAGAMENTO Valor Pago
Credito { ja 49,99

Consulte pela Chave de Acesso em
ww v fazenda. df gov. br/nfce/consulta
5323033 0698 5300 0351 6510 0000 0807 8819 3094 9210

CONSUMIDOR NAG
IDENTIFICADO

NFC-e n® 000080788
Siérie 100

28/03/2023 06:38-22

Protocoio de Autorizagido:
363230151495044
Data de Autoriza¢ao 28/03/2023

06:39:24
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’(«‘_ . { 4 ’__#}
Tributos/ cidentes i Fed Al 12.741/12 - Total R$ 15,47,
Feder: | R$ 6,47, Estadual R$ 8,00, Municipal R$ 0,00,
Fonte: Ibpt/FECOMERCIO DF 2BCEA2

Pessoa furidica sujeita a aliquota 0% sobre IRPJ, CSLL,
PiS & COFINS, Lei 14.148/21, art 40
TOTVS - FiscAll DFe Versdo 6.10.01.25

Protocoic de Autorizagao T /l @/\__;
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CENTRO DE TRADIGCOES GAUCHAS JAYME CAETANO BRAUN - CTG JCB
Fundado em 4 de Abyil de 1987
CNPJ: 03.652. 989/0001-06
...% 0604 de b ge 347 SCES Trecho 2, Conjunto 47, lote 33 - Brasilia - DF - Fone (61) 3032-1324
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Fundado em 4 de Abril de 1987
CNPJ: cw.mmw.mmm\ooop-om
rasflo- 0, 04 d abide 15a7 SCES Trecho 2, Conjunto.47, lote 33 - Brasilia - DF - Fone (61) 3032-1324

: Recebi
RS | 400 i RECIBO
Recebemos de: m\m E&M %\rﬁiw
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FASILIA AL

DOCUMEMT¢: AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

HCOUDESCICTOIIN v UM PIRALTR 3810/ 1TaM %
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ATD. TOTAL DE ITENS 062
VALOR TOTAL R 41,80
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RECIBO

PRIME VALOR Rs_i_m__QC

TURISMO

Recebemos de GILNEI ANTONIO PALAVICINI
Portador do RG 8035003865
Municipio JACUTINGA RS
Referente ao transporte de énibus até o aeroporto de Chapec6-SC, com saida dia 27.03.23 ¢
retorno dia 30.03.23.

Para maior clareza firmo{amos) o presente

Erechim, 27 de Margo de 2023
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\ : v CNPJ- 20.992.999/0001-00

COOPERATIVA DOS TAXISTAS AUTONOMOS DO DF
CNPJ: 38.069.159/0001.35

® (61) 3435-6000

1@HOTMAIL COM WWW.COOPERTAXID COM 8R
(Serviga de Téxi Prestado por condutor Auténomo)
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Recebi de

 Percurso fois s S
Valor de R$ /5’9 v @/@Zj W

Fone:

Autorizagéio: ()

{ »‘“.56”1/' /64 v |56 (g s

CNPJ: 30.605.977/0001-01
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’ .

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.

‘% Baixe
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0 aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneﬂuo
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Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
: s T 1 T G . s PQH
0 aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio. e

v " Baixe

Fone:

* Brosili, é‘i /gg ég’ﬁ CPFICNPY 4/ G2 215 goor—63
4S8 CNPJ: 30.605.977/0001-01
. ~ Reclamagdes e objetos esquecidos:

" Através do aplicativo Téxi Legal.

Assinatura -y Wi ¥ 51.98540-7437 O
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DINAMICAS

Autorizagao: SR

Recebi(emos) de

Percurso -

O valor de R$ n

Taxista: - Fone: SBRLIZIT S0

Brasilia, 29 / 03 , 20 24 cr/ones EUBEBRSOETE
CNPI: 0003117;)2/0001"”

Assinatura Objetos Esquecidos: 61 3363




Mais barato, seguro, confidvel e sem
aixe o aphcatwo Taxi Legal, o melh
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